
 

 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

117-я сессия II созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

      30.08.2024                                                                                     № 1075 

  

 
О внесении изменений в решение  

62-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва  

от 16.02.2017 № 1107 «О размещении 

нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов для 

оказания услуг на территории 

муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014             

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 

«Об утверждении порядка размещения и функционирования 

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для 

оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет 

Республики Крым  

 
РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 62-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 16.02.2017 № 1107 «О размещении нестационарных 

торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на 



территории муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (далее – решение) следующие изменения:  

1.1. Абзац второй пункта 3.9.12 приложения 1 изложить  

в следующей редакции:  

«проспектов муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым: Академика Вернадского, Кирова, Победы 

(сторона с четной нумерацией; с № 1 по № 211Б (сторона  

с нечетной нумерацией); с № 215 по № 317 (сторона с нечетной 

нумерацией));». 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Назар Т.В.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета Республики Крым и обнародовать в установленном 

порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                      

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., 

постоянный комитет по вопросам архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений (Федотов И.Л.), постоянный комитет по бюджетно-

финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической 

политике (Савутин И.Ю.) и постоянный комитет по вопросам обеспечения 

жизнедеятельности и безопасности (Катушев Е.Э.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


